РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
От 09.06.2014                                                                               № 96
	О внесении изменений в приказ министерства финансов Калужской области от 17.12.2013 № 169 «Об утверждении Перечня кодов целевых статей бюджетной      классификации расходов областного бюджета на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» (в редакции приказов министерства финансов Калужской области от 31.01.2014 № 18, от 28.02.2014 № 41, от 02.04.2014 № 57, от 07.05.2014  № 78)

В соответствии с Законом Калужской области «О нормативных правовых актах органов государственной власти Калужской области» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ министерства финансов Калужской области от 17.12.2013 № 169 «Об  утверждении Перечня кодов целевых статей бюджетной классификации расходов областного бюджета на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» (в редакции приказов министерства финансов Калужской области от 31.01.2014      № 18, от 28.02.2014 № 41, от 02.04.2014 № 57, от 07.05.2014 № 78) (далее – приказ) следующие изменения:

1.1. Приложение к приказу «Перечень и коды  целевых статей бюджетной классификации расходов областного бюджета на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» (далее – приложение) дополнить следующими целевыми статьями бюджетной классификации расходов областного бюджета:
	Код
	Наименование

	024 3893

	Стипендии Президента Российской Федерации и Правительства Российской Федерации для обучающихся по направлениям подготовки (специальностям), соответствующим приоритетным направлениям модернизации и технологического развития экономики Российской Федерации

	026 5026
	Реализация мероприятий федеральной целевой программы развития образования на 2011-2015 годы

	056 5898
	Прочие мероприятия, осуществляемые за счет межбюджетных трансфертов прошлых лет из федерального бюджета

	057 5109
	Реализация мероприятий федеральной целевой программы «Чистая вода» на 2011-2017 годы

	111 5149
	Реализация мероприятий по созданию инновационных культурных центров

	112 5147
	Государственная поддержка лучших муниципальных учреждений культуры

	112 5148
	Государственная поддержка лучших работников муниципальных учреждений культуры, находящихся на территории сельских поселений

	251 5043
	Субсидии на 1 килограмм реализованного и (или) отгруженного на собственную переработку молока

	251 5052
	Субсидии на возмещение части процентной ставки по инвестиционным кредитам на строительство и реконструкцию объектов мясного скотоводства

	251 5056
	Субсидии на возмещение части затрат крестьянских (фермерских) хозяйств, включая индивидуальных предпринимателей, при оформлении в собственность используемых ими земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения

	251 8818
	Взнос в уставный капитал ООО банк «Элита»

	254 5018
	Субсидии на реализацию мероприятий федеральной целевой программы «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2017 годы и на период до 2020 года»

	441 5064
	Государственная поддержка малого и среднего предпринимательства, включая крестьянские (фермерские) хозяйства

	442 5063
	Реализация мероприятий, предусмотренных программами развития пилотных инновационных территориальных кластеров

	520 0066
	Реализация мероприятий

	610 5051
	Субсидии на поддержку экономически значимых региональных программ по развитию мясного скотоводства

	753 8626
	Взнос в уставный капитал ОАО «Международный аэропорт «Калуга»

	910 0000
	Расходы за счет средств, поступивших из бюджетов других уровней, за исключением федерального бюджета

1.2. В приложении к приказу наименование целевой статьи бюджетной классификации расходов областного бюджета по коду «15Д 8614»  изложить в редакции «Осуществление государственной поддержки организациям железнодорожного транспорта в связи с установлением льгот по тарифам на проезд обучающихся  общеобразовательных организаций, обучающихся очной формы обучения  профессиональных образовательных организаций и образовательных организаций высшего образования, железнодорожным транспортом общего пользования в пригородном сообщении».
2. Настоящий приказ распространяется на правоотношения, возникшие                    с 1 января 2014 года.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра - начальника управления по бюджетной политике М.В. Андрееву.
Министр финансов                                                                                       В.И. Авдеева